
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   48   del registro 
 

 
 
OGGETTO: 

 
Avviso di pubblica selezione, mediante mobilità volontaria regionale, per soli titoli, per la copertura di n. 
5 (cinque) posti di “Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere” a tempo pieno e indeterminato. 
Utilizzazione della graduatoria di merito. 

 

 

L’anno 2013, il giorno   DODICI  del mese di  FEBBRAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base della proposta e dell’istruttoria della Direzione Strategica dell’Istituto; 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Premesso  
 

- che con delibera n. 130 del 28.03.2011 è stato indetto Avviso di pubblica selezione, mediante mobilità volontaria 
regionale, per soli titoli, per la copertura di n. 5 posti di C.P.S. Infermiere a tempo pieno e indeterminato; 
 

- che con delibera n. 115 del 07.12.2012 si è proceduto alla presa d’atto dei verbali della Commissione Esaminatrice 
ed alla nomina dei cinque vincitori dell’Avviso di pubblica selezione di cui immediatamente sopra; 
 
Preso atto 

 
- che la sig.ra Bisceglie Antonia, nata a Bari il 24.10.1966, il sig. De Simone Michele nato a Bari il 17.10.1968 ed il 

sig. Piscazzi Giuseppe nato a Cassano delle Murge il 14.01.1964, rispettivamente prima, secondo e terzo della 
graduatoria di merito dell’Avviso di pubblica selezione di cui all’oggetto, hanno formalmente rinunciato 
all’assunzione a tempo indeterminato non avendo fatto pervenire a questo Istituto alcuna comunicazione entro il 
termine indicato nella richiesta di assenso al trasferimento, inviata con nota prot. 20249 del 12.12.2012;   
 

- della nota prot. n. 211 del 07.01.2013, con cui il sig. Mazzeo Vito, nato a Bari il 08.08.1972, quarto classificato della 
graduatoria di merito dell’Avviso di cui sopra, ha comunicato a questo istituto la sua formale rinuncia all’assunzione 
a tempo indeterminato mediante mobilità volontaria; 
 

- della nota del 28.12.2012, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 21118 del 28.12.2012, con la quale la 
sig.ra Ciavarella Vittoria, nata a Triggiano il 01.08.1975, quinta classificata della graduatoria di merito dell’Avviso in 
oggetto, comunica di accettare l’assunzione a tempo indeterminato mediante mobilità verso questo Istituto, in 
qualità di C.P.S. – Infermiere Professionale;  

 
 
 

 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Considerato  
 

- che persiste la necessità di utilizzare la graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico in oggetto per l’assunzione a 
tempo indeterminato mediante mobilità volontaria di CPS – Infermieri Professionali; 
 

- che è interesse di questo Istituto porre in essere azioni mirate alla soddisfazione delle esigenze assistenziali 
dell’utenza attraverso il rafforzamento della dotazione del personale infermieristico a tempo indeterminato; 
 

- che il perseguimento dell’obiettivo di cui immediatamente sopra risulta possibile anche attraverso una 
razionalizzazione dei costi rivenienti dall’utilizzo di personale infermieristico a tempo determinato; 
 
Ritenuto , pertanto, di dover ampliare il numero degli infermieri da assumere a tempo indeterminato mediante 

mobilità volontaria previsto dall’Avviso di Pubblica Selezione di che trattasi, procedendo all’utilizzazione della graduatoria, 
per l’assunzione di ulteriori otto unità di C.P.S. – Infermieri Professionali, nel rispetto dei vincoli di spesa imposti dalla Legge 
n. 266 del 23.12.2005 e s.m. ed i.;  
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prendere atto della nota del 28.12.2012, acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 21118 del 28.12.2012, 
con la quale la sig.ra Ciavarella Vittoria, nata a Triggiano il 01.08.1975, quinta classificata della graduatoria di merito 
dell’Avviso in oggetto, comunica di accettare l’assunzione a tempo indeterminato mediante mobilità verso questo 
Istituto, in qualità di C.P.S. – Infermiere Professionale; 
 

2) di prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato mediante mobilità verso questo Istituto della 
sig.ra Bisceglie Antonia, nata a Bari il 24.10.1966, del sig. De Simone Michele nato a Bari il 17.10.1968, del sig. 
Piscazzi Giuseppe nato a Cassano delle Murge il 14.01.1964 e del sig. Mazzeo Vito, nato a Bari il 08.08.1972; 

 
3) di utilizzare la graduatoria di merito approvata con delibera n. 115 del 07.12.2012 al fine di assumere ulteriori otto 

unità di C.P.S. – Infermiere professionale a tempo indeterminato mediante mobilità presso l’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari; 
 

4) di specificare che le assunzioni disposte con il presente provvedimento non potranno essere superiori alle otto unità 
e dovranno avvenire seguendo l’ordine della graduatoria di merito approvata con delibera n. 115 del 07.12.2012, 
così come di seguito riportata: 
 
FRACCALVIERI DONATANGELO nato a Santeramo in Colle 12.03.1965, 

ACQUAVIVA FRANCA nata a Torino il 12.03.1971, 

SALDARELLI ANTONELLA nata a Terlizzi il 20.03.1981, 

IGNOMERIELLO NICOLA nato a Bitonto il 04.06.1981, 

MASTRANDREA ANGELICA nata a Bari il 29.10.1982, 

ABIUSI MASSIMILIANO GIOVANNI nato a Bari il 27.06.1973, 

CENTONZE PAOLA nata a Monteroni di Lecce il 20.01.1968, 

CARELLA LEONARDO nato a Bari il 03.11.1981, 

BRASCIA RITA nata a Bitonto il 18.08.1966, 

VALERIO TERESA nata a Bari il 23.02.1974, 

GUARDAVACCARO ANTONIO nato a Bari  il 14.09.1965, 

LORUSSO CONSIGLIA nata a Triggiano il 24.07.1966, 

PAPAPPICCO ROMINA nata a Bitonto il 13.02.1973, 

DICOSOLA RAFFAELLA nata a Bari il 02.12.1980; 
  

5) di far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto; 
 

6) di notificare copia del presente provvedimento ai candidati di cui al punto 4) del presente dispositivo ed alle Aziende 
di appartenenza degli stessi per i successivi adempimenti di competenza e per la definizione della decorrenza della 
mobilità;  

 
7) di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento, nel rispetto dei vincoli di spesa imposti dalla Legge n. 

266 del 23.12.2005 e s.m. ed i., rientra nella spesa del personale del bilancio del 2013; 



 
8) di autorizzare l’ A.G.R.U. a proseguire nell’utilizzazione della graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico in oggetto;  

 
9) di riservarsi, in ogni caso, la facoltà di revocare, sospendere o dilazionare la mobilità di che trattasi per ragioni 

d’ordine organizzativo e/o finanziario in considerazione di provvedimenti derivanti dall’adeguamento al Piano di 
rientro e di norme nazionali e regionali in materia di contenimento di spesa; 

 
10) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
        
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Fallacara 

 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to: Dr. Gianluca Capochiani 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°   _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    14.02.2013    al   in corso  
 
Bari,   14.02.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


